
Департамент по социальным вопросам 
Администрации г. Ишима 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №5 г. Ишима» 

 
ПРИКАЗ 

 
16 апреля 2024                                                                                          №90-од 
 
 

О временном переходе на реализацию образовательных программ с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий в МАОУ СОШ №5 г. Ишима 
 

       Во исполнение Постановления №36 от 08.04.2024 «О введении режима 
чрезвычайной ситуации в Тюменской области», приказа Департамента по 
социальным вопросам администрации г. Ишима №288-од от 16 апреля 2024 
«Об временном переходе на реализацию образовательных программ с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий в общеобразовательных организациях города», в связи с 
наступлением весеннего паводкового периода и в целях обеспечения 
безопасности жизни и здоровья учащихся, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителям директора по УВР Бахматовой Е.Л., Зарубиной Т.И., 

заместителю директора по ВР Клюка Н.А:  

1.1. организовать для обучающихся 1-11 классов обучение с 

применением дистанционных образовательных технологий и 

электронного обучения с 17.04.2024 до минования необходимости. 

1.2. довести до сведения педагогов, обучающихся и их родителей 

(законных представителей) информацию о переходе на обучение с 

применением дистанционных образовательных технологий, в том числе 

электронного обучения.   

1.3. разместить информацию, касающуюся обучения с применением 

дистанционных образовательных технологий, в том числе электронного 

обучения на официальном сайте школы. 

1.4. осуществлять контроль за корректировкой календарно-

тематического планирования педагогами школы с целью выполнения 

учебного плана по общеобразовательным предметам. 

1.5 осуществлять ежедневный мониторинг учащихся, пострадавших от 

паводка. 

2. Учителям, работающим в 1-11 классах: 

2.1. обеспечить проведение учебных занятий с использованием 

дистанционных технологий, применением образовательных платформ с 

целью недопущения пробелов в знаниях. 



2.2. размещать домашние задания ежедневно до 20.00 в 

предшествующий урокам день в Электронных дневниках в подсистеме 

АИС БАРС «Электронная школа», а также дублировать на официальном 

сайте школы, ответственный - учитель начальных классов Лашутина А.С. 

2.3. осуществлять проверку домашнего задания и выставление отметок в 

день проведения урока до 20.00. 

2.4. выявить материально не защищенные семьи обучающихся, которые 

не имеют необходимой техники для дистанционного обучения, 

многодетные семьи, в которых обучаются 3 и более детей, поставить в 

известность администрацию школы. 

3. Классным руководителям 1-11 классов: 

3.1 Обеспечить проведение инструктажа с учащимися, родителями 

(законными представителями) по организации обучения учащихся с 

применением дистанционных технологий в условиях приостановления 

образовательного процесса в очной форме. 

3.2. Обеспечить контроль занятости учащихся на период 

приостановления образовательного процесса в очной форме. 

4. Заведующей хозяйством Гайтотиной И.С. принять меры по обеспечению 

устойчивого функционирования объекта образования, бесперебойной 

работы систем тепло-, водо-, газо-, электроснабжения, канализации и 

вентиляции. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ СОШ№5                                                            С.Ф. Прокопенко 

 


		2024-04-17T16:32:45+0500
	Прокопенко Сергей Федорович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




